
Uchwała Nr XXIV/220/2016

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Słubic

Na podstawie art. 229 pkt. 3, art. 237 § 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r., poz. 23 ze zmianami), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Skargę na działanie Burmistrza Słubic przekazaną przez Wojewodę Lubuskiego w 

zakresie bezpodstawnego żądania zapłaty za czynsz najmu lokalu na cele działalności Miejsko 

– Gminnego Stowarzyszenia Kombatantów RP i BWP w Słubicach uznaje się za bezzasadną z 

powodów określonych w załączniku do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Słubicach do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mariusz Olejniczak

Id: AD2AA4E3-3C79-4A96-8BEB-1E43F3788D62. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/220/2016

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 29 września 2016 r.

W dniu 22 kwietnia 2016r. do Wojewody Lubuskiego, ustnie, do protokołu złożył skargę 

Mieczysław Pazda. Treść niniejszych zarzutów została dostarczona do tutejszego organu w 

czerwcu 2016r.

Skarżący zarzucił Burmistrzowi Słubic oraz Radzie Miejskiej w Słubicach kłamstwo w 

udzielaniu odpowiedzi na pismo Wojewody Lubuskiego w sprawie posadowienia we wsi 

Świecko „Kamienia pamięci”, nie przestrzeganie procedur w rozpatrywaniu skarg na Dyrektora 

Zakładu Administracji Mieniem Komunalnym w Słubicach, bezpodstawnego naliczania czynszu 

z najmu lokalu za listopad i grudzień 2014r., który przeznaczony jest na działalność statutową 

Miejsko – Gminnego Stowarzyszenia Kombatantów RP i BWP oraz samowoli budowlanej dot. 

lokali w budynku przy ul. Piłsudskiego 10 w Słubicach.

Rozpatrując niniejsze zarzuty Rada Miejska w Słubicach stwierdziła, że są one 

bezpodstawne, a ich analiza następowała już wielokrotnie.

Organ stanowiący nie odniósł się do zarzutów kłamstw w zakresie udzielania informacji na 

temat posadowienia „Kamienia pamięci” w Świecku, traktując to stwierdzenie jako obraźliwe i 

oszczercze wobec organów gminy. Jednocześnie rada podtrzymuje stanowisko przekazane 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Słubicach w piśmie z dnia 09 listopada 2015r. 

(WOP.0004.37.2015.MK) do Wojewody Lubuskiego.

Za nieprawdziwe rada uznała również zarzuty dot. nieprzestrzegania procedur rozpatrywania 

skarg i wniosków. Skarga Mieczysława Pazdy na Dyrektora Zakładu Administracji Mieniem 

Komunalnym w Słubicach z dnia 29 maja 2015r. została rozpoznana przez radę w dniu 24 

września 2015r., a skarżący został poinformowany o tym pismem z dnia 28 września 2015r. 

Jednocześnie skarżący otrzymał do wiadomości uchwałę nr XI/98/2015 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działanie Dyrektora Zakładu Administracji Mieniem Komunalnym w Słubicach, a cała 

korespondencja została odebrana przez Prezesa stowarzyszenia Pana Paciejewskiego w dniu 

07 października 2015r.

Tematyką bezpodstawnego naliczania i żądania zapłaty czynszu dzierżawnego za lokal na 

działalność statutową w/w stowarzyszenia rada zajmowała się rozpatrując powyżej wskazaną 

skargę. Rada dokładnie przeanalizowała i zbadała przedmiotowy temat i potwierdziła 

prawidłowość działania Dyrektora ZAMK, stwierdzając że skarga jest bezzasadna. Wobec 

powyższego rada również, w tym zakresie podtrzymuje swoje stanowisko w temacie, ustalone 

w uchwale nr XI/98/2015 z dnia 28 września 2015r.

Id: AD2AA4E3-3C79-4A96-8BEB-1E43F3788D62. Uchwalony Strona 2



Rada Miejska w Słubicach nie jest organem uprawnionym do badania stanów faktycznych i 

prawnych samowoli budowlanych, wobec powyższego nie rozpatrywała argumentów 

skarżącego w tym zakresie. Zgodnie z dyspozycją art. 81 ustawy z dnia 07 lipca 1994r. Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2016r., poz. 290 ze zmianami) obowiązki w zakresie kontroli i nadzoru nad 

przestrzeganiem przepisów budowlanych należą do organów nadzoru budowlanego.

Wobec powyższych ustaleń, a w szczególności wobec faktu, iż niemal wszystkie zarzuty 

skarżącego były już przedmiotem rozpoznania przez radę skargę w przedmiotowym zakresie 

należy uznać za bezzasadną.

Id: AD2AA4E3-3C79-4A96-8BEB-1E43F3788D62. Uchwalony Strona 3




